
COMUNE DI BOSA
Provincia di Oristano

Numero Registro dell'Area: 37

in data 21/01/2026

OGGETTO AVVISO DI MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA AI 
SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. n. 165/2001, 
MEDIANTE SELEZIONE PER TITOLI E COLLOQUIO, 
PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI "FUNZIONARIO 
AMMINISTRATIVO CONTABILE" PRESSO L'AREA 
FINANZIARIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

Numero Registro Generale: 81

AREA AFFARI GENERALI  E ISTITUZIONALI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Visto il D.lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 

Visto il D.lgs. 36/2023; 

Visto lo Statuto comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 94 dell'08/10/1991 e ss.mm.ii.; 

Visto il Regolamento comunale di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 18/03/2013; 

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale n. 226 del 30/12/2011 e ss.mm.ii.; 

Premesso che: 
- con decreto del Sindaco n. 2 del 2/1/2024 è stata confermata la nomina della sottoscritta quale Responsabile dell’Area Affari 
Generali e Istituzionali; 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 24/2/2025 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
(DUP) 2025-2027; 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 24/2/2025 è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2025-
2027; 
- con deliberazione C.C. 26 del 18/6/2025 è stato approvato il Rendiconto della Gestione per l'esercizio 2024; 
- con deliberazione della Giunta Municipale n.  16 del 11/3/2025 è stato approvato il piano annuale dei flussi di cassa per 

l’anno 2025; 

 

Visto il Decreto del Ministro dell’interno, d’intesa con il Ministro dell’economia e delle finanze del 24/12/2025 che ha differito 

al 28 febbraio 2026 il termine di approvazione del bilancio di previsione 2025-2027 da parte degli enti locali ed ai sensi 

dell’articolo 163, comma 3 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ha autorizzato l’esercizio provvisorio del bilancio, 

sino alla stessa data;  

 

Visto il vigente Regolamento per l'accesso agli impieghi, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 116 del 

23/9/2025; 

Visti: 

 l'art. 30 del D.lgs. 30/03/2001 n. 165 e s.m.i. che disciplina il passaggio diretto del personale tra amministrazioni diverse;  

 l'art. 35-ter, comma 2-bis, del D.lgs. n. 165 del 2001 il quale prevede che a decorrere dall'anno 2023 la pubblicazione 

delle procedure di reclutamento nei siti istituzionali e sul Portale unico di reclutamento InPA, disponibile all'indirizzo 

www.InPA.gov.it, esonera le amministrazioni pubbliche, inclusi gli enti locali, dall'obbligo di pubblicazione delle selezioni 

pubbliche nella Gazzetta Ufficiale;  

 il DPR 487/1994, così come modificato dal DPR 16 giugno 2023, n. 82; 

 

Considerato che: 
- con deliberazione della Giunta Municipale n. 39 del 17/4/2025 è stato approvato il Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (PIAO) 2025-2027, modificato con delibere della Giunta Municipale n. 113 del 23/9/2025 e n. 157 del 

23/12/2025, con la previsione, fra l'altro, della copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Funzionario 

Amministrativo contabile, Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni, presso l'Area Finanziaria, mediante mobilità 
volontaria da altri enti ovvero concorso per esami;  

- con nota prot. n. 804 del 15/1/2026 è stata attivata la mobilità obbligatoria di cui all’art. 34 bis del D.lgs. 30-3-2001, n. 165;  
- per la copertura del posto in argomento occorre attivare apposita procedura di mobilità esterna per titoli e colloquio; 
 
Visto l'allegato avviso di mobilità esterna, ai sensi dell'art. 30 del D.lgs. n. 165/200, nel quale sono riportati i requisiti di 
accesso, le modalità di presentazione della domanda di partecipazione ed altre informazioni utili allo svolgimento della 



 

 

procedura di mobilità, e ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione e pubblicazione per trenta giorni all'Albo Pretorio 
del Comune, sul sito del Comune, nella sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso” e sulla piattaforma 
www.inpa.gov.it; 
 
Dato atto che: 

- la candidatura alla presente procedura dovrà essere trasmessa esclusivamente per via telematica, autenticandosi con 

SPID/CIE/CNS/ e IDAS, mediante la compilazione del format di candidatura sul Portale di reclutamento “InPA”, disponibile 

all’indirizzo internet https://www.inpa.gov.it, previa registrazione sullo stesso Portale, entro e non oltre le ore 23:59 del 21 

febbraio 2026;  

- non saranno considerate valide le domande di partecipazione alla selezione redatte, presentate o inviate con modalità 

diverse da quelle pervenute attraverso il portale InPA e quelle compilate in maniera difforme o incompleto rispetto a quanto 

indicato nell’avviso allegato al presente atto;  

- l’assunzione del vincitore della presente selezione è subordinata all’esito negativo della procedura di mobilità obbligatoria, 

ex art. 34 bis del D.lgs. n. 165/2001, attualmente in corso; 

 

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la correttezza di 
quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.lgs. 267/2000; 
 
Dato atto che: 

 l'istruttoria ai fini dell'adozione del presente atto è stata espletata dalla sottoscritta; 

 ai sensi dell'art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto 

d'interesse; 

 il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate del Regolamento Comunale dei 

controlli interni, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 01/02/2013 e ss.mm.ii.; 

DETERMINA 

 
La narrativa che precede s'intende interamente richiamata e, conseguentemente:  
-di approvare l'allegato avviso di mobilità volontaria esterna, ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. 165/2001, mediante selezione per 
titoli e colloquio, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di “Funzionario Amministrativo contabile”, Area 
dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni del CCNL Funzioni locali, presso l’Area Finanziaria, che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
- di provvedere alla pubblicazione dell’avviso per trenta giorni dell’avviso all'Albo Pretorio del Comune, sul sito del Comune 

nella sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso” e sulla piattaforma www.inpa.gov.it; 
- di dare atto che: 
 la domanda di partecipazione alla presente procedura dovrà essere trasmessa esclusivamente per via telematica, 

autenticandosi con SPID/CIE/CNS/ e IDAS, mediante la compilazione del format di candidatura sul Portale di 

reclutamento “InPA”, disponibile all’indirizzo internet https://www.inpa.gov.it, previa registrazione sullo stesso Portale, 

entro e non oltre le ore 23:59 del 21 febbraio 2026;  

 non saranno considerate valide le domande di partecipazione alla selezione redatte, presentate o inviate con modalità 

diverse da quelle pervenute attraverso il portale InPA e quelle compilate in maniera difforme o incompleto rispetto a 

quanto indicato nell’avviso allegato al presente atto;  

 l’assunzione del vincitore della presente selezione è subordinata all’esito negativo della procedura di mobilità 

obbligatoria, ex art. 34 bis del D.lgs. n. 165/2001, attualmente in corso; 

- di dare atto, inoltre, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, della regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile dell'Area. 

 
Il Responsabile dell’Area 

Dott.ssa Rita Mozzo 

 


		2026-01-22T08:31:52+0100
	RITA MOZZO




